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Kaupunginmuseon lausunto Töölöntorin asemakaavamuutoksen oas-suunnitelmasta 

 

Asemakaavapalvelut on pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Töölöntorin asemakaavamuutoksen 

oas-suunnitelmasta. Kaupunginmuseo on ollut osallisena Töölöntorin suunnitteluryhmässä, ja mu-

seota on kuultu alueen kehittämiskilpailun asiantuntijana. Kaupunginmuseo tarkastelee hanketta 

rakennetun kulttuuriympäristön näkökulmasta. 

Töölöntori kuuluu helsinkiläisten arvoympäristöjen joukkoon. Suunnittelualue kuuluu osaksi Valta-

kunnallisesti merkittävien kulttuuriympäristöjen RKY 2009 listausta, osana kohdekokonaisuutta Ta-

ka-Töölön kerrostaloalue. Töölöntori on 1930-luvun mittaa muodostunut aukio, joka rajautuu ra-

kennushistoriallisesti arvokkailla asuinrakennuksilla. Töölöntori jatkaa suomalaisten kaupunkitorien 

pitkää perinnettä, historiallisten kaupunkien kaupallisen ja julkisen elämän keskuksena. Töölöntoril-

la on tänä päivänä suhteellisen aktiivista käyttöä, mutta alue sisältää myös kehittämispotentiaalia 

historiallisesti arvokkaana ympäristönä. 

Suunnittelun tavoitteena on aktivoida alueen kaupallista ja sosiaalista toimintaa, alueen ominais-

piirteitä vahvistaen. Alueen läpäisevä liikennealue liitetään paremmin kaupunkitilan osaksi. Ympä-

röivien rakennusten liiketilojen edellytyksiä alueen toiminnalliseen elävöittämiseen parannetaan. 

Toria ympäröivien katujen puurivien asema tilan rajauksessa säilyy, ja viherympäristöä lisätään to-

rilla harkiten. Torin itälaitaan sijoittuu suunnitelmassa uusi mittakaavaltaan ja rakennustavaltaan 

harkitusti ympäristöön liittyvä kauppahalli. 

Kaupungimuseo pitää kannatettavana Töölöntorin kehittämistä historiallisesti arvokkaana ympäris-

tönä. Museo pitää tärkeänä, että muutossuunnitelma toteutetaan eheänä kokonaisuutena, vaikka 

toteutus tapahtuisikin vaiheittain. Toripinnan käsittely nojaa nykyisessä suunnitelmassa uuden 

kauppahallin rakentamiseen, ja mikäli kauppahalli ei eri syistä toteutuisi, ei toripinnan suunnitelma 

ole perusteltavissa. Tällöin toripinnan yleissuunnitelma tulee ratkaista uudesta lähtötilanteesta kä-

sin. Kaikissa tilanteissa museo pitää tärkeänä Töölöntorin ja helsinkiläisen kaupunkitilan luonteen-

omaisen mukulakiven käyttöä aukion pintamateriaalien joukossa, sitomaan tori historiallisesti läh-

tökohtiinsa. 

Kaupunginmuseo seuraa jatkosuunnittelua. 
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Lisätietoja: 

Mikko Lindqvist, Helsingin kaupunginmuseo kulttuuriympäristötiimi 
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